关于做好2025年克州第二批地方政府债券

转贷工作的通知

克孜勒苏职业技术学院、克州实验中学、克州第二中学、

阿图什市财政局、阿合奇县财政局：

为做好2025年克州第二批地方政府债券转贷及债券资金

支出管理工作，现就有关事项通知如下：

一、地方政府债券转贷额度及发行费用情况

自治州转贷你县（市）、单位第二批地方政府债券万元，

还本付息期限从2025年3月21日起计算（第二批政府债券转贷

金额、期限及利率详见附件。按照转贷的地方政府债券金额、

利率和发行费率计算，你县（市）需缴纳债券发行费用月万元

，其中：发行费万元，发行登记服务费万元（第二批政府债券

发行费用详见附表）。

一般债券要纳入一般公共预算管理，严格按照财政国库管

理制度有关规定支付债券资金。一般债券收入列一般公共预算

收入合计线下“110110101—地方政府一般债券转贷收入”。

新增一般债券支出列线上“相应功能支出科目”；转贷下级支

出列线下“2301101—地方政府一般债券转贷支出”；发行费

用列“23303—地方政府一般债务发行费用支出”。

二、安排做好债券资金使用管理工作

（一）加快资金支出。州直各单位、各（县）市财政局收

到资金后，应按照规定严格规范使用债券资金，尽快形成实际

支出，发挥债券资金效益。新增债券资金只能用于申报对应的

公益性项目资本支出、不得用于经常性支出；严禁用于对个人

发放工资、单位工作经费、发放养老金等社保支出、支付利息

，严禁用于企业注册资本金、补贴及偿债、企业经营性项目等

，不得拨付单位实有账户或财政专户、虚列支出。

（二）落实还款责任。各县（市）要统筹预算安排，制定

切实可行的还款计划，列入财政支出预算，按规定偿还债券本

息，严格履行偿还责任。按照《关于做好自治区地方政府债券

还本付息付费管理工作的通知》（新财债〔2021〕51号）的要

求，每月5日（遇节假日顺延）之前将到期地方政府债券本金

、利息及兑付服务费缴入自治州国库。

（三）强化绩效管理。各县（市）要建立健全“举债必问

效、无效必问责”的政府债券资金绩效管理机制，推进债券项

目全过程绩效管理，使用债券资金必须设置绩效目标，项目执

行要对绩效目标进行定期监控，项目执行结束要按照规定开展

债券项目绩效评价，提高债券资金使用效益。

（四）加强信息公开。各县（市）要按照《自治区地方政

府债务信息公开办法（试行）》（新财预〔2019〕13号）、《

地方政府债券信息公开平台管理办法（试行）》（财预〔2021

〕5号）等规定，做好地方政府限额及余额、新增债务限额安

排情况、本地区地方政府债券发行及还本付息、新增地方政府

债券安排使用及存续期内项目建设运营情况等信息公开工作，

并对信息的真实性、准确性、完整性、规范性、及时性负责。

（五）严肃追责问责。各县（市）、州直各单位要严格按

照地方政府债券管理规定，管好用好地方政府债券资金，不得

闲置、浪费债券资金，不能违法违规使用债券资金。对违法违

规使用债券资金的，自治区将进行追责问责。

附件：1.2025年克州第二批地方政府债券转贷情况表

2.2025年克州第二批地方政府新增一般债券项目明细表

克州财政局

2025年3月26日

附件1:

2025年克州第二批地方政府债券转贷情况表
单位：万元

序号 地区 合计

新增一般债券
（一期）
5年期

利率：1.74%

缴纳发行费用

备注

合计
发行费
（1‰）

发行登记服务费
（0.064‰）

克州 26，000.00 26，000.00 27.6640 26.00 1.6640

1 克州本级 16，000.00 16，000.00 17.0240 16.00 1.0240

2 阿图什市 8，000.00 8，000.00 8.5120 8.00 0.5120

3 阿合奇县 2，000.00 2，000.00 2.1280 2.00 0.1280

附件2

2025年克州第二批地方政府新增一般债券项目明细表
单位：万元

序号 地区 区划 项目单位 项目名称 项目类型 项目总概算 发行金额 发行期限 债券类型 备注

克州合计 114，563.41 26，000.00

1 克州 克州本级 克孜勒苏职业技术学院
克孜勒苏职业技术学院新校区（新疆天

山职业技术大学克州校区）一期建设项

目

0904职业教育 62，000.00 10，000.00 一般债券 在建

2 克州 克州本级 克州实验中学 克州实验中学学生宿舍楼建设项目 0902普通高中 2，500.00 2，000.00 一般债券 未开工

3 克州 克州本级 克州第二中学 克州第二中学新建学生宿舍建设项目 0902普通高中 2，000.00 1，600.00 一般债券 未开工

4 克州 克州本级 克州第二中学 克州第二中学学生食堂建设项目 0902普通高中 3，000.00 2，400.00 一般债券 未开工

5 克州 阿图什市 阿图什市住建局 克州阿图什市城市道路基础设施提升改造
项目

0402道路 6，250.00 2，000.00 一般债券 在建

6 克州 阿图什市 阿图什市住建局 克州阿图什市新城东路改（扩）建项目 0402道路 22，531.00 5，000.00 一般债券 在建

7 克州 阿图什市 阿图什市交通局 克州阿图什市哈拉峻乡至硝尔库勒盐湖公
路建设项目

0204农村公路 8，000.00 1，000.00 一般债券 在建

8 克州 阿合奇县 阿合奇县住建局 阿合奇县农村住房灾后重建（集中连

片）附属设施建设项目
1399其他社会保障 2，703.00 1，000.00 一般债券 在建

9 克州 阿合奇县 阿合奇县水利局
阿合奇县农村饮用水水源地迁改工程（色
帕巴依乡、库兰萨日克乡、良种场供水系
统并网改造建设项目）

150302水系连通及农村水

系综合整治
5，579.41 1，000.00 一般债券 在建

	关于做好2025年克州第二批地方政府债券
	转贷工作的通知
	一、地方政府债券转贷额度及发行费用情况